
 

 
_____________________________________________________________________________________________________

____ 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 35 
Po čtyřech rychlostních zkouškách vede favorit Kopecký  
 
Úřadující český šampion a pětinásobný vítěz zlínské rally Jan Kopecký (Škoda Fabia 
R5) potvrzuje roli největšího favorita 47. ročníku Barum Czech Rally Zlín. Továrního 
jezdce týmu Škoda Motorsport stíhá po čtyřech rychlostních zkouškách ruský pilot 
Alexej Lukjaňuk (Ford Fiesta R5), který ztrácí na vedoucí pozici necelé dvě vteřiny. 
Třetí místo v průběžném pořadí patří Václavu Pechovi (Ford Fiesta R5). Mezi deseti 
nejlepšími je pět českých závodníků. 
 
Kopecký vyrazil za šestým vítězstvím v Barum Czech Rally Zlín. Po výhře v páteční 
Super rychlostní zkoušce v nočních ulicích Zlína si rodák z Opočna připsal během 
sobotního dopoledne další dvě dílčí prvenství. Jeho největší konkurent Lukjaňuk 
zajel nejrychleji RZ Semetín a posunul se do čela, ale Kopecký vzápětí kontroval a 
po výhře na Trojáku se dostal opět do vedení. Na druhého Lukjaňuka ztrácí Pech 
25,9 vteřiny. 
 
Na čtvrtou příčku se po pomalém začátku propracoval Francouz Bryan Bouffier hájící 
ve voze Ford Fiesta R5 barvy domácího Gemini Clinic Rally Teamu. V úvodu 
soutěže se daří tuzemským zástupcům. Kromě Kopeckého se drží v popředí pátý 
Tomáš Kostka, Jan Černý (oba Škoda Fabia R5) je osmý.  
 
Romana Krestu po tříleté pauze na Barum Rally zatím připravila o lepší než devátou 
příčku desetisekundová penalizace za pozdní příjezd do časové kontroly. Nebýt 
penalizace, patřilo by Krestovi páté místo. 
 
V hodnocení ERC2 vede Maďar Tibor Érdi (Mitsubishi Lancer EVO X), mezi jezdci 
ERC3 je aktuálně první Aleks Zawada z Polska (Opel Adam R2), na kterého ztrácí 
český talent Filip Mareš (Peugeot 208 R2) 3,6 vteřiny. Doposud druhý Fin Jari 
Huttunen (Opel Adam R2) na Trojáku havaroval a po úniku oleje z jeho vozu  bude 
ostatním soutěžícím přidělen náhradní čas. 
 
Během sobotní úvodní etapy Barum Czech Rally Zlín čeká závodníky ještě pět 
rychlostních zkoušek. V neděli absolvují soutěžní posádky dalších šest měřených 
testů. Vítěz 47. ročníku vjede na cílovou rampu na zlínské náměstí Míru v neděli 27. 
srpna 16 minut po 16. hodině.  
 
Sedmačtyřicátý ročník Barum Czech Rally Zlín je šestým podnikem seriálu FIA 
Mistrovství Evropy v rally (ERC) a šestým dílem TrueCam Mistrovství České 
republiky v rally 2017 (MCR). 
 



 

 
_____________________________________________________________________________________________________

____ 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pořadí po 4. rychlostní zkoušce: 
1. Jan Kopecký, Pavel Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)  30:41,1 min 
2. Alexej Lukjaňuk, Alexej Arnautov (RUS, Ford Fiesta R5)  + 1,9 s 
3. Václav Pech, Petr Uhel (CZE, Ford Fiesta R5)   + 25,9 s 
4. Bryan Bouffier, Xavier Panseri (FRA, Ford Fiesta R5)    + 28,7 s 
5. Tomáš Kostka, Ladislav Kučera (CZE, Škoda Fabia R5)  + 33,7 s 
6. Marian Griebel, Stefan Kopczyk (DE, Škoda Fabia R5)                 + 35,3 s 
7. Kajetan Kajetanowicz, Jaroslaw Baran (POL, Ford Fiesta R5) + 37,6 s 
8. Jan Černý, Petr Černohorský (CZE, Škoda Fabia R5)  + 40,8 s 
9. Roman Kresta, Petr Starý (CZE, Škoda Fabia R5)   + 42,3 s  
10. Martin Koči, Filip Schovánek (SVK/CZE, Škoda Fabia R5) + 50,4 s  
 
27. Aleks Zawada, Grzegorz Dachowski (POL, Opel Adam R2) + 3:04,2 min 
31. Tibor Érdi, György Papp (HUN, Mitsubishi Lancer EVO X) + 4:37,4 min 
 
 
 
 
Ve Zlíně 26. srpna 2017                                               Petr ŘÍHA             
                                                                                  tiskové středisko 
                                                                            Barum Czech Rally Zlín 
 


